
CITTA' DI CASTELVETRANO  

PROVINCIA DI TRAPANI  

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO  

N. &'3 DEL xi /10/2015 

CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA 

OGGETTO ALLA ARCHEOLOGA DOTT.SSA MARTINE FOURMONT 

TRASMESSO A: FIRMA PER RICEVUTADATA 

SINDACO 011 lil1e 

SEGRETARIO GENERALE on line 

ALBO PRETORIO 011 line 

I 



PRESO ATTO della nota pervenuta dal Club UNESCO Castelvetrano rappresentata dal 

Presidente, Dr Nicola Miceli, con cui si chiede il conferimento della cittadinanza onoraria 

all'archeologa Dott.ssa Martine Fourmont 

VISTO il curriculum vitae dell'archeologa Martine Fourmont 

VISTO l'art. 14 titolo II del regolamento per la concessione delle civiche benemerenze e della 

cittadinanza onoraria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 45 del 01.07.2014 

VISTA la delibera della Commissione Comunale delle Benemerenze e della Cittadinanza 

Onoraria nO l dell.l1.05.2015 con la quale si decide: 

•  conferire la cittadinanza onoraria all 'archeologa Martine Fourmont per suggellare l'attività 

di scavi e di studi condotti dall'archeologa su Selinunte e quindi sulla valorizzazione del 

sito archeologico, in particolare su alcune aree non precedentemente studiate, la lunga 

permanenza della stessa in questa città, in particolare nella zona archeologica e la sua 

attività di promozione del sito svolta nei comparti delle scuole. 

•  Derogare quanto previsto dall'art. IO, comma 3, del Regolamento comunale per la 

concessione delle civiche benemerenze e della cittadinanza onoraria, approvato con 

deliberazione del C.C. nO 45 dell' 1.7.2014, che ha fissato, nella giornata del 28 gennaio di 

ogni anno, la data in cui tenere le cerimonie di conferimento. 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Martine Fourmont , da sempre, vive e lavora sei mesi 

all'anno a Selinunte che ha rappresentato per lei un amore che l 'ha accompagnata per quasi tutta la 

sua vita professionale ed i suoi studi, oggetto di numerose pubblicazioni e convegni hanno fatto 

comprendere meglio il percorso storico legato alla più occidentale Colonia Greca di Sicilia 

RITENUTO per le motivazioni che precedono, di interpretare l'unanime sentimento di 

sincera e profonda gratitudine della comunità locale, l'Amministrazione Comunale intende 

manifestare il riconoscimento della Città di Castelvetrano per la sua preziosa attività svolta a favore 

della comunità castelvetranese e dell'intero territorio nell'ambito della inaugurazione della mostra, 

che si terrà il 23.10.2015, "Seliullnle accende lo spirilo dell'arle greca ill Sicilia percorrendo la Via dei Mulini e la Regia lrazzera" 

e che esporrà il giovinetto bronzeo dell'Efebo presso la Casa del Viaggiatore all'interno del Parco 

Archeologico di Selinunte e cave di Cusa 

VISTO l'art. 41 della L:R. n° 26/93 

VISTO l'art. 15 della L.R. nO 44/91 

DETERMINA 

CONFERIRE la Cittadinanza onoraria alla Dott.ssa Martine Fourmont per suggellare l'attività di 

scavi e di studi condotti dall'archeologa su Selinunte e quindi sulla valorizzazione del sito 

archeologico, in particolare su alcune aree non precedentemente studiate, la lunga permanenza della 

stessa in questa città, in particolare nella zona archeologica e la sua attività di promozione del sito 

svolta nei comparti delle scuole. 

PROCEDERE allà pubblicazione del presente atto all'Albo pretori o per 15 gg. consecutivi 


